(総合企画グループ)

    〒690-0003 松江市朝日町 484番地 19

2023年 9月 26日       ℡ （0852）24-1234 代表

しまホ！他行宛振込手数料の無料化（条件あり）について

～預金残高200 億円を、しまホ！新設後 1年を待たず突破～

当行（頭取:鈴木 良夫）は、2023年 9月 1日（金）に、スマートフォン支店（愛称：しまホ！、以下「しま

ホ！」）の預金残高が、昨年 9月 26日の新設後 1年を待たず、200億円を突破いたしました。

しまホ！新設 1周年を迎えた本日、お客さまの日常生活の中でしまホ！をより便利に使って頂きたいとの思いから、

2023年 10月 1日より、一定の条件をクリア頂いたお客さまに対して、かねてより多数のご要望を頂いていた他行宛

振込手数料を無料化させて頂くこととしましたので、お知らせします。

当行は、SBI ホールディングス株式会社（代表取締役会長 兼 社長（CEO）：北尾 吉孝）との資本業務提

携を機に、同社に設置された社長直下の組織である社長室ビッグデータ担当からビッグデータ・AI の活用、デジタルマー

ケティングに関するノウハウ及びリソースの提供や、SBI ネオファイナンシャルサービシーズ株式会社（代表取締役社

長 ：吉木 直道）からバンキングアプリの供給を受けるなど、SBI グループと連携して顧客中心主義の下で、デジタル

シフトに取組んでまいりました。この度、多数のお客さまにご愛顧頂き、しまホ！預金残高 200億円を突破できたこと

は、こうした取組みが実を結んだものと考えております。

今後も引き続き、SBI グループとの連携のもと、次世代バンキングシステムの更改など、デジタルシフトの取組みを進

め、お客さまの多様なニーズにお応えし、より満足いただける新しい商品・サービスの提供に努めてまいります。

以 上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

9/1 に預金残高

200億円突破

〈他行宛振込手数料・無料化の開始時期〉

2023年 10月 1日（日）

〈他行宛振込手数料・無料化の対象店舗・条件等〉

〈しまぎんアプリ 画面イメージ（スマートフォン支店のお客さま向けの画面）〉

メイン画面                              振込画面

本件に関するお問い合わせ先

島根銀行 スマートフォン支店

担当：野中駿平 ℡(0852) 24－1239